
         

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

05.08.2022г.                                    №   658             г.Грязовец 

 

О принятии управленческих решений по 

результатам анализа мониторинга 

«Обеспечение профессионального развития 

педагогических работников» в 2022 году 

         В соответствии с аналитической справкой по итогам проведения 

мониторинга «Обеспечение профессионального развития педагогических 

работников» (Приложение), проведенного в июле - августе 2022 года за период 

2020-2022 года, учитывая выявленные недостатки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений в течение 2022-2023 

учебного года: 

- в срок до 15 сентября 2022 года разработать индивидуальные Планы повышения 

учебной и (или) методической компетентности педагогических работников на 2022-

2023 учебный год и предоставить их в Управление образования, отчеты о реализации 

планов предоставить до 30 января и 30 июля 2023 года;  

- обеспечить диагностику профессиональных дефицитов и разработку 

индивидуальных образовательных маршрутов по выявленным профессиональным 

дефицитам, доведя показатель «доля педагогических работников, для которых 

реализованы индивидуальные образовательные маршруты по выявленным 

профессиональным дефицитам» до 70% к 1 июля 2023 года; 

- обеспечить включение всех педагогических работников в районные предметные 

методические объединения. 

- в срок до 1 октября 2022 года представить в Управление образования списки 

педагогических работников в возрасте до 35 лет, участвующих в программах   

наставничества. 

      2. Контроль за исполнением приказа возложить на А.А. Тыщенко, ведущего 

специалиста отдела кадровой политики, информатизации и документоведения БУ 

«Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений». 

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района                                                Т.А.Патракеева                                                               


